
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"F. AMATUZIO - PALLOTTA"                  
C.so F. Amatuzio, 33 - 86021 BOJANO (CB) 

            Tel/fax 0874/782551- 778139 Mail-Fax:0874/1861524 – C. F.: 92070230708  C.M.: CBIC84600L 

                   e-mail:cbic84600l@istruzione.it - PEC: cbic84600l@pec.istruzione.it – C.U. : UFYEPD 

sito web: www.istitutocomprensivobojano.gov.it 

___________________________________________________________________________________________________   

 

Prot. N. 0006564                      Bojano, 13/10/2016 

 

 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 

. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”.  

Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-24 - CBIC84600L - CUP H96J15001270007 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DITTA RDM DI RENATO DE MURA 

RDO n. 1324552 (Disciplinare di gara Prot. 0005801  del 21/09/2016) per procedura negoziata tramite 

Richiesta di Offerta (RdO) su MePA di Consip spa  - 

Codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-24 

 

VISTA la Circolare prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, emanato  nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti   per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato 

da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014, rivolta alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali - Oggetto della Circolare: Fondi 

Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per 

la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo 

e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012. 

VISTA la   Nota   autorizzativa   M.I.U.R.   Prot.   n.   AOODGEFID/5720   con oggetto:  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  –  

“Diffusione  della  società    della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Autorizzazione dei 

progetti e Impegno di spesa. 

VISTA la   nota  MIUR  Prot.  n.   AOODGEFID/5883  del  30/03/2016  con     oggetto:  “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

 

http://www.istitutocomprensivobojano.gov.it/


 

pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”, diretta al 

Dirigente Scolastico, che conferma per singolo istituzione l’accesso al finanziamento; 

VISTO il Programma annuale 2016, approvato dal Consiglio di Istituto in data   25/01/2016, nel 

quale a seguito della succitata nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5883 del  30/03/2016 su citata è 

stata inserita la seguente scheda illustrativa finanziaria del progetto: 

 

VISTA la delibera del verbale n. 7 punto 2 del Collegio dei Docenti del 14/04/2016  di modifica del 

POF con il Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 

(FSE-FESR) e la relativa delibera di approvazione delle modifiche al POF del Consiglio di Istituto del 

14/04/2016 n. 10 punto 2; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 14/04/2016 n. 10 punto 4 relativa alla   ratifica di 

assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTO il  DECRETO  LEGISLATIVO 18  aprile  2016,  n.  50 ad  oggetto   "Attuazione  delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", pubblicato in G.U. Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10; 

VISTE le  disposizioni  ed  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

LETTO il Manuale per la gestione informatizzata dei progetti “Ambienti Digitali” nota Protocollo 

6787 del 22 aprile 2016; 

VISTO il  R.D 18 novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

ess.mm.ii.; 

VISTA la   legge  7   agosto   1990,   n.      241   “Nuove   norme   in   materia di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  ai  sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 5912; 

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente “Delega  al Governo  per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme  generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale 1 febbraio  2001  n.  44, concernente  “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE)  n. 1303/2013 recante disposizioni comuni  sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto1 

Titolo 
Progetto 

Importo autorizzato 
forniture 

Importo autorizzato 
spese generali 

Totale autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3- FESRPON-
MO- 2015-24 

MultiPallotta € 18.700,00 € 3.300,00 € 22.000,00 



 

VISTA  la propria precedente determina Prot. N.0001817 del 21/09/2016; 

VISTO  il verbale di apertura dell'unica busta pervenuta Prot. N. 0006341 del 07/10/2016; 

CONSIDERATO che a seguito dell’aggiudicazione provvisoria della gara, alla data odierna non è 

stato presentato alcun reclamo o opposizione; 

EFFETTUATI  i controlli sulla ditta aggiudicataria ex D. Lgs. 50/2016 e in attesa di riscontro per 

alcuni dei requisiti, che in caso di esito negativo, porteranno alla rescissione del contratto; 

        

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

di dichiarare l'aggiudicazione definitiva per l’affidamento della fornitura di beni servizi in dettaglio 

specificate negli atti della RDO n. 1324552 - Disciplinare di gara Prot. 0005801  del 21/09/2016 in 

virtù dell'offerta la modalità del minor prezzo, ai sensi dell’ art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 per 

un importo pari a €. 14.805,00 (IVA Esclusa) diconsi euro quattordicimilaottocentocinque/00 e di 

procedere alla stipula del contratto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Annamaria PELLE 

 

 


		2016-10-13T13:08:55+0200
	ANNAMARIA PELLE




